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PROCESVERBAL – Tipi i kontratës - Mall 

 

PËR ARGUMENTIMIN DHE MIRATIMIN E SPECIFIKIMEVE TEKNIKE DHE 

KRITEREVE PËR KUALIFIKIM   

 

 

 

OBJEKTI I PROCEDURËS: “Materiale   pastrimi ”  

 

 

KODI PËRKATËS NË FJALORIN E PËRBASHKËT TË PROKURIMIT (CPV): klor  

24311900‐6 fshesa 39224100‐9 

  

VLERA E FONDIT LIMIT: 3.051.490 (tre milion e pesëdhjtë e një mijë e katërqind e 

nëntëdhjëtë   ) leke pa t.v.sh 

 

 

Në bazë të nenit 21, pika 2, të Ligjit nr.162/2020 “Për prokurimin publik”, nenit 2, pika 2/c dhe 

nenit 78, pika 2, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021“Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”,autoriteti/enti kontraktor Bashkia Gjirokaster ka hartuar procesverbalin për 

argumentimin dhe miratimin e specifikimeve teknike dhe kritereve për kualifikim për procedurën 

e sipërcituar, me përmbajtjen si më poshtë: 

 

 

I. KRITERET E VEÇANTA TË KUALIFIKIMIT 

1. Kandidati/ofertuesi duhet të dorëzojë: 

a. Formulari përmbledhës i vetdeklarimit 

 

b. Sigurim oferte, sipas Shtojcës ...; 

c. Formulari i ofertes sipas Shtojcës 1 

 

 

Argumentimi: Kërkesat e mësipërme bazohen në nenet 76, 82 dhe 83 të LPP, nenit 26, të VKM 

nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”. 

 



2. Kandidati/Ofertuesi duhet të dorëzojë: 

 

2.1. Përshtatshmëria për të kryer veprimtarinë profesionale (nëse është e aplikueshme): 

______________________________________________________________________________

______________________________________________________________________________ 

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme bazohet në nenin 77, pika 1/a dhe 2, të LPP, nenit 40, pika 

5,  të VKM nr.285, datë 19.05.2021 ”Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”, si dhe nenit 

.................................................................................................................................................. 

(Shënim: përcaktoni nëse është rasti, aktin konkret ligjor ose nënligjor që parashikon plotësimin 

e ndonjë kërkese specifike për ushtrimin e veprimtarisë profesionale që lidhet me objektin e 

prokurimit). 

 

2.2. Kapaciteti ekonomik dhe financiar:   

 

2.2.1. Për të provuar kapacitetet financiare dhe ekonomike, operatorët ekonomikë duhet të 

paraqesin vërtetim për xhiron vjetore për vitet financiare. 2021-2022-2023, ku vlera e xhiros për 

të paktën një nga vitet e periudhës së kërkuar duhet të jetë jo më e vogël se 40% e vleres se fond 

limit.  

Argumentimi: Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në vlerën e fondit limit të kësaj 

procedure, si dhe bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  nenin 43, tëVKM nr. 285, datë 

19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit publik”.  

Përcaktimi i vlerës së kërkuar argumentohet si më poshtë:  

Bazuar në vlerën e fondit limit, vlera është nën kufirnin e ulët monetar. 

 

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e vërtetimit të xhiros vjetore është bërë bazuar ligjin 

nr. 25/2018 ”Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare”. 

 

2.2.2.Operatorët ekonomikë duhet të paraqesin bilancet vjetore, për vitet financiare  2021-2022-

2023 të shoqëruara me Akt Ekspertizen e Ekspertit Kontabel te Autorizuar, vetëm në rastin kur 

janë në kushtet e përcaktimeve të nenit 41, pika ”c”, te ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin 

ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” 

i ndryshuar, ku bilancet e dy viteteve të njëpasnjëshme, nuk duhet të kenë raport negativ ndërmjet 

aktivit dhe pasivit. 

 Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77, pika 3, e LPP, si dhe  

nenit 43, pika 4, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të prokurimit 

publik”.  

Përcaktimi i viteve të kërkuara për paraqitjen e bilanceve është bërë duke iu referuar legjislacionit 

të fushës, konkretisht, ligjin nr. 25/2018 ”Për kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe neni 41, 



pika ”c”, e ligjit nr.10091 date 5.3.2009 ”Per auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit 

kontabel te regjistruar dhe te kontabilistit te miratuar” i ndryshuar. 

 

2.3 Aftësitë teknike dhe profesionale:   

 

2.3.1. Operatori ekonomik duhet të paraqesë dëshmi për furnizimet e mëparshme të ngjashme, të 

kryera gjatë tre viteve të fundit nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës, në një vlerë jo më të 

vogël  se 20 % të vlerës së fondit të limit të kësaj kontrate  

Për të vërtetuar përvojën e mëparshme të ngjashme, operatorët ekonomikë duhet të paraqesin 

dëshmitë e mëposhtme:  

a) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin publik, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë vërtetime të lëshuara nga një ent publik për përmbushjen me sukses të kontratës, ku 

të shënohen vlera, afati i përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të 

plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e 

mallrave të furnizuara, 

b) për përvojën e mëparshme të realizuar me sektorin privat, operatori ekonomik duhet të 

paraqesë fatura tatimore të shitjes, të plotësuara sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, dhe 

të deklaruara në organet tatimore, ku shënohen datat, shumat dhe sasitë e mallrave të 

furnizuara. 

 

 

Argumentimi:Kërkesa e mësipërme është përcaktuar bazuar në nenin 77 të ligjit nr. 162, datë 

23.12.2020 “Për prokurimin publik” dhe nenit 55, të VKM nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin 

e Rregullave të Prokurimit Publik”. Me anë të këtij kriteri kërkohet që operatorët ekonomikë të 

dëshmojnë që kanë përvojën e nevojshme për të zbatuar kontratën, prandaj është kërkuar që 

furnizimet  e mëparshme të ngjashme të jenë ne vlerën jo më pak se 20. % të vlerës së fondit 

limit,që është brenda vlerës kufi të përcaktuar në nenin e sipërcituar. 

 

2.4 Operatori ekonomik duhet te deklaroje se merr persiper dorezimin e mallit brenda afatit 

sipas specifikimeve te percaktuara nga Autoriteti Kontraktor  

2.5 Operatori ekonomik ofertues duhet të jetë i Çertifikuar sipas standarteve ISO te leshuara nga 

organizmat e vleresimit te konformitetit te cilat jane te akredituara nga DPA ose nga organizmat 

nderkombetare akreditues te njohur nga Republika e Shqiperise, ose ekuivalente  konkretisht: 

 

a) Certifikate ISO  9001:2015 Sistemet e menaxhimit te cilesise/  ekuivalente dhe e vlefshme 

 

 Në rastet e Bashkimit të Operatorëve ekonomik, çdo anëtar i grupit duhet të paraqesë 

Çertifikatën ISO sipas zerave te punimeve që do të marrë përsipër të realizojë sipas akt 

marrëveshjes). 

 



 2.3.4 Operatoret Ekonomik pkesmarrës duhet të paraqesin nga një mostër për secilin mall të 

kërkuar nga Autoriteti Kontraktor.  

 

 Mostrat do të paraqiten në ditën dhe orën e hapjes së ofertave të  percaktuar në dokumentat 

e tenderit pranë zyrës së Protokoll- Arkiv pranë Bashkisë Gjirokastër.  

 Per paraqitjen e mostrave do të mbahet proçes –verbal për të administruar procesin e 

dorezimit midis Komisionit të Vlerësimit të Ofertave  dhe Operator-it/ eve  Ekonomik. 

 Ky kriter i shërben AK për të gjykuar më mirë mbi përmbushjen e specifikimeve teknike 

të produkteve të kërkuara me qëllim që cilësia të jetë në përputhje me kërkeat për rokurim.  

 Mostrat do të jenë me etikëtë të ngjitur e cila tregon ” emërtimin e artikullit ” numrin rendor 

sipas preentivit të ngarkuar dhe ofertës së tyre, emrin e ofertuesit dhe vulën e operatorit 

ekonomik.  

 Mostrat e paraqitura do të trajtohen si informacion konfidencial tregëtar dhe do të jenë në 

kontroll të AK 

 Mosparaqitja e mostrave përbën kusht për skualifikim. 

 Mosparaqitja e mostrave sipas specifikimeve teknike përbën kusht për skualifikim.  

 Operatori ekonomik fitues do të dorëzojë mallin pas lidhjes se kontratës të njëjta me 

mostrat e dorëzuara në të kundërt përbën kusht për zgjidhje kontrate.  

 

Nr   Emërtimi i Artikujve  

1 
 Acid pastrimi për WC( Paketim 75 ml, 

për tualet, i fortë, 21% klorhidrik)  

2  Aromatik WC 1 L  

4  Arome ambienti me aparat  

11 
 Detergjent pluhur per larjen e rrobave te 

bardha 5 kg  

15 
 Doreza gome të trasha më numer L, XL 

, 7-8-9   

29  Ilac i lengshem per duar ml 500ml  

35 
 Klor  xhel  higjenizues dhe dezinfektues 

(4 Lt)  

36  Klor leng  

38  klor pluhur dezinkeftues 56% CL  

44  Larës xhamash (1 liter)  

47 

Letër duarsh, 200 fije, 21x10.5 cm,e 

bardhë(6 copë paketimi)Trashësia: 2 

shtresa,Materiali: 100% celulozë 



48 

 Letër higjenike e bardhë(Paketimi: 10 

roll,100% celuloze 

3 fletësh,pesha 750gr)  

49 Letër rolo për duar me prerje,ngjyre e 

bardhrë(800gr) 

59  Sapun  duarsh 125 gr  

68 
 Solucion larje enësh lëng,kundra 

yndyrës, paketim plastik (4L)  

70 
 solucion per larje dyshemeje pllake me 

arome 1 liter   

72 solucion per larje mobiljesh 

77  Zbutes rrobash 3 l  

 

SQARIM  

Operatori ekonomik fitues do të dorëzojë mallrat të ndarë sipas sasive përkatëse të kodeve 

buxhetor nëpër drejtoritë përkatë 

 

KUJDES  

V111AAD     782,350.00 

V912AAB       333,260.00 

V923AAB       599,700.00 

V923AAD       141,620.00 

V510AAD      604,230.00 

V510AAC       227,400.00 

V328AAC      85,570.00 

V822AAC     124,490.00 

V823AAB      124,640.00 

V424AAB      28,230.00 

 

Operatoret ekonomik pjesmarrës duhet të ofertojën sipas kodeve përkatëse në preventiv. Në 

të kundërt përbën shkak për skualifikim  

 

Sqarim  



AK për të bërë sa më të thjeshtë procesin e verifkimit të gjendjes gjyqësore për anëtarët e organit 

administrativ, drejtuesit ose mbikqyrësit aksionerit ose ortakut ose ka kompetenca përfaqësuese , 

vendimmarrjeje ose kontrolluese brenda operatorit ekonomik këkon nga ana e operatorëve 

ekonomik për të deklaruar ID  e personave të cilët do të deklarohen në Shtojcën 8 të Formulari 

Përmbledhës i Vetdeklarimit për këtë verifikim. 

 

Të gjitha dokumentet duhet të jenë origjinale ose kopje të noterizuara. Rastet e 

mosparaqitjes së një dokumenti, ose dokumente false dhe të pasakta, konsiderohen kushte 

për skualifikim. 

 

 

NJËSI E PROKURIMIT 

 

Oralda Baco                                        Alma Llace                                       Lorjana Shehu 

 


